
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 016//25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Exonerar a pedido do(a) Servidor(a) ANGELICA 

PESSOA BORGES, matricula 31842, que exerce o cargo em 

comissão de Coordenadora do CRAS, sob o Símbolo CCS-11, 

lotado(a) na Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 
 

 

Portaria GP Nº. 017/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RAYANNE RACHEL GOMES 

FARIAS, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora do 

CRAS, sob o Símbolo CCS-11, ficando lotado(a) na Secretaria 

Desenvolvimento Social e Cidadania. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

Portaria GP Nº. 018/25 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 

DOS SERVIDORES EFETIVOS E 

COMISSIONADOS PARA 

COMPOR A COMISSÃO DE 

PREGOEIRO E AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO DE ACORDO 

CO A LEI FEDERAL N° 

14.133/2021 E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica e considerando o disposto 

na Lei Federal n° 14.133/2021 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os servidores relacionados para compor 

a Comissão de contratação e o Setor de contratação da Prefeitura 

Municipal de Lucena, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 

municipal de Assistência Social e demais autarquias municipais: 

WILSON DE BRITO FALCÃO, ALBÊNIO LEORNADO 

SOARES LEITE, SHAÊNY CHAGAS DOS SANTOS E 

PATRICIA GOMES DA SILVA SOUZA; 

 

Art. 2º. Fica designado para ser o Pregoeiro Oficial o 

servidor: WILSON DE BRITO FALCÃO; 

 

Art. 3º. Fica designado para ser o agente de contratação o 

Servidor: ALBÊNIO LEORNADO SOARES LEITE e os demais 

como membro de apoio quando necessário; 

 

Art. 4º Em caso de impossibilidade de algum membro, 

será convocado dentro do quadro de servidores um membro 

substituto para comissão de contratação 

 

Art. 5º. O agente de contratação e pregoeiro e ambas as 

equipes de apoio, receberá apoio jurídico e controladoria do 

Município, podendo serem prestados também por assessorias, 

que venham contribuir para eficiência das atribuições da função 

e emissão de pareceres técnicos, quando solicitados em 

consonância com Art. 8º §3º da Lei Federal nº 14.133/2024;  

 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
 

 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 
Portaria GP Nº. 019/25 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 

DOS SERVIDORES EFETIVOS E 

COMISSIONADOS PARA 

COMPOR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os servidores relacionados para compor 

a Comissão Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena, Fundo 

Municipal de Saúde, Fundo municipal de Assistência Social e 

demais autarquias municipais: WILSON DE BRITO FALCÃO, 

ALBÊNIO LEORNADO SOARES LEITE, SHAÊNY CHAGAS 

DOS SANTOS E PATRICIA GOMES DA SILVA SOUZA, 

para atuar os processos ainda existente/remanescentes da Lei 

Federal nº 8.666/1993, 10.520/2020 e posteriores alterações. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 020/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GILBERTO GOMES DA SILVA 

NETO, para exercer o cargo em comissão Diretor Administrativo 

Financeiro, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado (a) no Instituto 

de Previdência Social. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 021/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). WAMBERTO DA CRUZ 

BARBOSA JUNIOR, para exercer o cargo em comissão Diretor 

de Benefícios, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado (a) no 

Instituto de Previdência Social. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 022/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JESARELA MERABE SILVA 

FREIRE, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Agencia 

Municipal de Desenvolvimento. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 

 
 

 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 
Portaria GP Nº. 023/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). CRISTIANE VICTOR DE 

ANDRADE ARIZMENDI, para exercer o cargo em comissão 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na 

Agencia Municipal de Desenvolvimento. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 025/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). SHAENY CHAGAS DOS 

SANTOS, para exercer o cargo em comissão Chefe de Setor, sob 

o Símbolo CCS-7, ficando lotado (a) na Secretaria de 

Administração. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 026/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). PATRICIA GOMES DA SILVA 

SOUZA, para exercer o cargo em comissão Assessor Especial, 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria de 

Administração. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
Portaria GP Nº. 027/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). CAROLINE DA SILVA GOMES, 

para exercer o cargo em comissão Diretor de Finanças, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria de Finanças e 

Planejamento. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
Portaria GP Nº. 028/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GABRIEL RIBEIRO DA SILVA, 

para exercer o cargo em comissão Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria de Finanças e 

Planejamento. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4 

 
 

 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 
Portaria GP Nº. 029/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GESSICA ANDRE DOS ANJOS, 

para exercer o cargo em comissão Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria de Finanças e 

Planejamento. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 030/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). NATAN DOS SANTOS NEVES, 

para exercer o cargo em comissão Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria de Finanças e 

Planejamento. 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 032/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JOAO VICTOR DOS SANTOS 

FALCAO, para exercer o cargo em comissão Assessor Especial, 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria de 

Articulação Institucional e Política. 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
Portaria GP Nº. 033/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RAFAELLA FEITOSA 

CAVALCANTI, para exercer o cargo em comissão Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na Secretaria 

de Articulação Institucional e Política. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 
Portaria GP Nº. 034/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RODOLFO MORAIS DE 

LUCENA, para exercer o cargo em comissão de Secretário da 

Receita, sob o Símbolo CCS-1, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Receita. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5 

 
 

 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 
Portaria GP Nº. 035/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ANGELA VALQUIRIA DA 

CONCEICAO, para exercer o cargo em comissão de Secretário 

da Executiva da Educação, sob o Símbolo CCS-2, ficando 

lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 036/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). WALDEMILSON DE 

ALBUQUERQUE NUNES, para responder interinamente pelas 

seguintes Secretarias: Articulação Institucional e Política, 

Agricultura e Pesca, Agência Municipal de Desenvolvimento, 

Cultura, Esporte e Lazer, Habitação, Infraestrutura, Meio 

Ambiente, Mobilidade Urbana e Trânsito e Turismo, ficando 

lotado(a) na Secretaria de Administração. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 037/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). PEDRO HENRIQUE DOS 

SANTOS ALVES FALCAO, para exercer o cargo em comissão 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado (a) na 

Articulação Institucional e Política. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 039/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). WALDEMILSON DE 

ALBUQUERQUE NUNES, para responder interinamente pela 

Secretarias de Cultura, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Administração. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 02.01.2025 

revogada as disposições em contraria. 

 

 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.6 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

Republicação, sem alterações, da Lei Municipal 802/2015 

 
 

LEI 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.7 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.8 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.9 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.10 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.11 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.12 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.13 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.14 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.15 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.16 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.17 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.18 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.19 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.20 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.21 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.22 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.23 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.24 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.25 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.26 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.27 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.28 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.29 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.30 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.31 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.32 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.33 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.34 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.35 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.36 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.37 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.38 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.39 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.40 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.41 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.42 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.43 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.44 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.45 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.46 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.47 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.48 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.49 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.50 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.51 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.52 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.53 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.54 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.55 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.56 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.57 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.58 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.59 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.60 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.61 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.62 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.63 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.64 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.65 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.66 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.67 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.68 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.69 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.70 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.71 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.72 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.73 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.74 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.75 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.76 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.77 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.78 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.79 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.80 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.81 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.82 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.83 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.84 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.85 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.86 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 
 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.87 

 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba  
  

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração  

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4921     www.lucena.pb.gov.br 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

